
               5月分の生活助け合い事業報告 

●ファミリーサポート事業           ●高齢者の生活助け合い事業            

子どもの送迎なし                高齢者の家事援助 14件（他キャンセルなし） 

子どもの一時預かり 5件（他キャンセル 1件）   病院付添,送迎,買い物 10件（他キャンセルなし） 

●子育て支援サポーター事業なし          

 

申込専用電話  ０９０－７０７３－４３４８ 
 

令和５年７月号       ― 子育て支援・高齢者支援 ― 
         

 

 

 

  
 

        

 

場 所 〒960-1404 川俣町大字西福沢字茶畑山7の２  
電話・ＦＡＸ：５６６－３６０１  携帯：０９０－７０７３―４３４８  
ホームページ https://cyabatake.jp/ ※ コミュニティちゃばたけでも検索可  

   

 目的：子育て中の親子・高齢者・地域住民に対して、子育て支援と生活支援並びに文化の振興に関する 

事業を行い、会員相互が共に支え合う環境づくりに寄与することを目指しています。 

 

 

 

 

 

 

 

   

コミュニティちゃばたけ 

 

特定非営利活動法人コミュニティちゃばたけ情報 

★ ５月２７日（土）鶴沢公民館の多目的ホールにおいて、令和５年度総会を開催しま

した。川俣町町長藤原一二様、教育長佐久間裕晴様、社会福祉協議会長佐藤武二様、

済生会川俣地域ケアセンター事務長阿部義宏様にご臨席を賜りお祝いのことばをい

ただきました。正会員３２名中２８名（内委任状１６名）の出席をいただき、令和４

年度事業報告・会計報告と令和５年度の事業計画・会計予算が全会一致で承認され

ました。今年度も子育て親子と高齢者の笑顔と安心のために頑張っていきたいと思

います。総会資料は、かえでルームにおいてありますので、会員の方はどうぞ閲覧く

ださい。 

★ 正会員、利用会員、賛助会員様に年会費の納入を頂きありがとうございます。団体

会員の(株)運喜様、(株)小林様、(有)ティーエス観光様、(株)渡工テクノサイト様、賛

助個人会員の川俣介護タクシーにこにこ様、相馬屋様からも納入頂きましたので、ご

報告し感謝申し上げます。裏面に細やかですが広告を掲載いたしました。 

★ ７月２５日(火)、10時より“はなさんしょ”にて、スマホ教室を開催します。ドコ

モショップより説明に来ていただけますので、スマホへの切り替えを考えている方・

現在スマホ利用中の方・ドコモ以外の契約の方もお気軽にご参加ください。申し込み

は７月２１日まで事務局へお声掛けいただくか、電話にてお願いいたします。 
     

                            

特定非営利活動法人 

http://www.taka.co.jp/tada/detail.php?id=1136&cid=4&cid2=13
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

６月１５日、川俣町体育館にて開催された『健康い

きいきフェスティバル』に事務局より宮口、井上、安

田が参加してきました。ニュースポーツ体験の部で

は、４種類のスポーツ体験ができ、右写真はカーレッ

トというカーリングの机上版をしているところです。 

今後、新しいサロンの開催を検討中ですので、 

ご意見や参考になりそうな案などを事務局までお気軽にお寄せください。 

(有)ティーエス観光  
ゴリラタクシー ・ ゴリラ運転代行サービス 

安全・安心・快適を追求し、お客様の満足と感動

をいただける会社を目指します 

 

プチ広告コーナー 

 

近くて便利、超親切なお店・安心値・

お得だ値で家計を応援いたします。 

ファンズ川俣店 ☎024-565-2424 

 

 川俣町字柏崎７０－２ 

☎ ０２４－５６６－３９０１ 

Ｆａｘ０２４－５９７－８９００ 

 

 

 健康いきいきフェスティバル 

    

 

精密部品の試作から量産まで 

材質を問わずマシニング加工・フライス

加工の試作から量産まで行っています。 

TEL：024-566-2326 FAX：024-566-3045 

 

 

相馬屋 佐藤和夫 
 

良品をモットーに 

貴方のおしゃれのお手伝い 
 

☎ 565-2148 

 

私たちも高齢者社会を応援します 
 車イス・寝台対応・安全、親切に送迎します 

 川俣介護タクシー にこにこ      
 

 お気軽にご連絡ください     

０１２０－９７－３９６８ 

   川俣町飯坂字下中居８－１ 成尾 文子 


